
Stadt Luzern Volksabstimmung vom 13. Juni 2010

a) Initiative "Ja zur Luzerner Naturheilkunde - für Qualität und Kompetenz"
Frage Kanton 1 (Variantenabstimmung)

  Stimmbe- eingelegte Stimm- un- ohne Ja-Anteil

rechtigte Total beteiligung leer gültig gültig * Antwort JA NEIN in %

Briefliche Stimmabgaben

01 Seeburg 3'050 797 26.13% 7 0 790 29 300 461 39.42%

02 Würzenbach 2'492 589 23.64% 6 0 583 23 214 346 38.21%

03 Halde 2'479 647 26.10% 4 0 643 16 264 363 42.11%

04 Wesemlin 2'549 774 30.36% 4 0 770 26 292 452 39.25%

05 Maihof 1'849 340 18.39% 4 0 336 10 177 149 54.29%

06 Friedberg 2'271 408 17.97% 6 0 402 11 199 192 50.90%

07 Altstadt / St. Karli 3'162 833 26.34% 10 1 822 33 365 424 46.26%

09 Untergrund / Fluhmühle 1'843 247 13.40% 3 0 244 11 122 111 52.36%

10 Gütsch 2'058 318 15.45% 4 0 314 3 149 162 47.91%

11 Hirschmatt 1'956 322 16.46% 4 0 318 5 150 163 47.92%

12 Neustadt 1'915 315 16.45% 6 0 309 4 158 147 51.80%

13 Obergrund 1'986 315 15.86% 7 0 308 11 143 154 48.15%

14 Säli 1'968 503 25.56% 9 0 494 12 208 274 43.15%

15 Moosmatt 2'249 386 17.16% 7 0 379 7 198 174 53.23%

16 Sternmatt 2'061 433 21.01% 7 0 426 13 237 176 57.38%

17 Geissenstein 1'711 443 25.89% 0 0 443 13 209 221 48.60%

18 Tribschen 2'503 524 20.93% 13 0 511 8 245 258 48.71%

19 Schönbühl 2'191 570 26.02% 9 0 561 7 291 263 52.53%

20 Matthof 2'333 547 23.45% 8 0 539 28 256 255 50.10%

21 Reussbühl 1'750 257 14.69% 2 0 255 7 114 134 45.97%

22 Staffeln 2'159 346 16.03% 7 0 339 13 153 173 46.93%
23 Thorenberg 1'974 213 10.79% 4 0 209 4 87 118 42.44%

24 Littau Dorf / Rönnemoos 2'699 378 14.01% 0 0 378 15 167 196 46.01% Anteile in %

Total Kreise Brief 51'208 10'505 20.51% 131 1 10'373 309 4'698 5'366 46.68% Brief/

Restliche Brief (Stadthaus) 51'208 2'261 4.42% 47 79 2'135 58 1'114 963 53.64% Urnenbüro

Zwischentotal Brief 51'208 12'766 24.93% 178 80 12'508 367 5'812 6'329 47.87% 99.62%

Stimmabgaben Urnenlokal 51'208 49 0.10% 2 0 47 1 27 19 58.70% 0.38%

Gesamttotal 51'208 12'815 25.03% 180 80 12'555 368 5'839 6'348

* gültig = in Betracht fallende Stimmzettel 47.91% 52.09%

Wahlen und Abstimmungen
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Stadt Luzern Volksabstimmung vom 13. Juni 2010

b) Gegenvorschlag des Kantonsrates zur Volksinitiative "Ja zur Luzerner Naturheilkunde"
Frage Kanton 1 (Variantenabstimmung)

  Stimmbe- eingelegte Stimm- un- ohne Ja-Anteil

rechtigte Total beteiligung leer gültig gültig * Antwort JA NEIN in %

Briefliche Stimmabgaben

01 Seeburg 3'050 797 26.13% 7 0 790 77 343 370 48.11%

02 Würzenbach 2'492 589 23.64% 6 0 583 53 256 274 48.30%

03 Halde 2'479 647 26.10% 4 0 643 51 301 291 50.84%

04 Wesemlin 2'549 774 30.36% 4 0 770 58 370 342 51.97%

05 Maihof 1'849 340 18.39% 4 0 336 34 140 162 46.36%

06 Friedberg 2'271 408 17.97% 6 0 402 31 179 192 48.25%

07 Altstadt / St. Karli 3'162 833 26.34% 10 1 822 59 370 393 48.49%

09 Untergrund / Fluhmühle 1'843 247 13.40% 3 0 244 22 93 129 41.89%

10 Gütsch 2'058 318 15.45% 4 0 314 31 137 146 48.41%

11 Hirschmatt 1'956 322 16.46% 4 0 318 23 140 155 47.46%

12 Neustadt 1'915 315 16.45% 6 0 309 23 127 159 44.41%

13 Obergrund 1'986 315 15.86% 7 0 308 19 157 132 54.33%

14 Säli 1'968 503 25.56% 9 0 494 40 218 236 48.02%

15 Moosmatt 2'249 386 17.16% 7 0 379 34 157 188 45.51%

16 Sternmatt 2'061 433 21.01% 7 0 426 40 166 220 43.01%

17 Geissenstein 1'711 443 25.89% 0 0 443 49 187 207 47.46%

18 Tribschen 2'503 524 20.93% 13 0 511 39 228 244 48.31%

19 Schönbühl 2'191 570 26.02% 9 0 561 54 234 273 46.15%

20 Matthof 2'333 547 23.45% 8 0 539 77 213 249 46.10%

21 Reussbühl 1'750 257 14.69% 2 0 255 22 119 114 51.07%

22 Staffeln 2'159 346 16.03% 7 0 339 54 149 136 52.28%
23 Thorenberg 1'974 213 10.79% 4 0 209 16 105 88 54.40%

24 Littau Dorf / Rönnemoos 2'699 378 14.01% 0 0 378 38 190 150 55.88% Anteile in %

Total Kreise Brief 51'208 10'505 20.51% 131 1 10'373 944 4'579 4'850 48.56% Brief/

Restliche Brief (Stadthaus) 51'208 2'261 4.42% 47 79 2'135 208 938 989 48.68% Urnenbüro

Zwischentotal Brief 51'208 12'766 24.93% 178 80 12'508 1'152 5'517 5'839 48.58% 99.62%

Stimmabgaben Urnenlokal 51'208 49 0.10% 2 0 47 3 15 29 34.09% 0.38%

Gesamttotal 51'208 12'815 25.03% 180 80 12'555 1'155 5'532 5'868

* gültig = in Betracht fallende Stimmzettel 48.53% 51.47%

Wahlen und Abstimmungen
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Stadt Luzern Volksabstimmung vom 13. Juni 2010

c) Stichfrage zur Initiative "Ja zur Luzerner Naturheilkunde" und zum Gegenvorschlag des Kantonsrates
Frage Kanton 1 (Variantenabstimmung)

  Stimmbe- eingelegte Stimm- un- ohne Variante Variante Anteil V a) Anteil V b)

rechtigte Total beteiligung leer gültig gültig * Antwort a) b) in % in %

Briefliche Stimmabgaben

01 Seeburg 3'050 797 26.13% 7 0 790 91 262 437 37.48% 62.52%

02 Würzenbach 2'492 589 23.64% 6 0 583 69 179 335 34.82% 65.18%

03 Halde 2'479 647 26.10% 4 0 643 86 195 362 35.01% 64.99%

04 Wesemlin 2'549 774 30.36% 4 0 770 69 250 451 35.66% 64.34%

05 Maihof 1'849 340 18.39% 4 0 336 25 158 153 50.80% 49.20%

06 Friedberg 2'271 408 17.97% 6 0 402 30 179 193 48.12% 51.88%

07 Altstadt / St. Karli 3'162 833 26.34% 10 1 822 55 320 447 41.72% 58.28%

09 Untergrund / Fluhmühle 1'843 247 13.40% 3 0 244 37 105 102 50.72% 49.28%

10 Gütsch 2'058 318 15.45% 4 0 314 36 129 149 46.40% 53.60%

11 Hirschmatt 1'956 322 16.46% 4 0 318 29 131 158 45.33% 54.67%

12 Neustadt 1'915 315 16.45% 6 0 309 42 128 139 47.94% 52.06%

13 Obergrund 1'986 315 15.86% 7 0 308 41 115 152 43.07% 56.93%

14 Säli 1'968 503 25.56% 9 0 494 51 185 258 41.76% 58.24%

15 Moosmatt 2'249 386 17.16% 7 0 379 51 168 160 51.22% 48.78%

16 Sternmatt 2'061 433 21.01% 7 0 426 39 206 181 53.23% 46.77%

17 Geissenstein 1'711 443 25.89% 0 0 443 58 174 211 45.19% 54.81%

18 Tribschen 2'503 524 20.93% 13 0 511 61 201 249 44.67% 55.33%

19 Schönbühl 2'191 570 26.02% 9 0 561 59 254 248 50.60% 49.40%

20 Matthof 2'333 547 23.45% 8 0 539 68 206 265 43.74% 56.26%

21 Reussbühl 1'750 257 14.69% 2 0 255 32 99 124 44.39% 55.61%

22 Staffeln 2'159 346 16.03% 7 0 339 48 127 164 43.64% 56.36%
23 Thorenberg 1'974 213 10.79% 4 0 209 19 77 113 40.53% 59.47%

24 Littau Dorf / Rönnemoos 2'699 378 14.01% 0 0 378 62 142 174 44.94% 55.06% Anteile in %

Total Kreise Brief 51'208 10'505 20.51% 131 1 10'373 1'158 3'990 5'225 43.30% 56.70% Brief/

Restliche Brief (Stadthaus) 51'208 2'261 4.42% 47 79 2'135 219 956 960 49.90% 50.10% Urnenbüro

Zwischentotal Brief 51'208 12'766 24.93% 178 80 12'508 1'377 4'946 6'185 44.43% 55.57% 99.62%

Stimmabgaben Urnenlokal 51'208 49 0.10% 2 0 47 5 23 19 54.76% 45.24% 0.38%

Gesamttotal 51'208 12'815 25.03% 180 80 12'555 1'382 4'969 6'204

* gültig = in Betracht fallende Stimmzettel 44.47% 55.53%

Wahlen und Abstimmungen
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a) Initiative = Seite 1

b) Gegenvorschlag = Seite 2 Kanton_1_VA_13.06.10.XLS  - 12:09


